Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Portal de Compras 
Públicas e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

2.2. Do custo estimado: Com base nas cotações recolhidas, o valor total estimado do registro de preços é de R$ 513.537,00 
(quinhentos e treze mil, quinhentos e trinta e sete reais), respeitando-se os valores unitários dos itens, conforme 
estimativa da Administração, demonstrada no item 1. do Anexo I - Termo de Referência, descritos a seguir: 

2.2.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida

[...]

20 R$ 45,58 R$ 911,60 

VALOR TOTAL R$ 513.537,00 

1.1. O fornecedor será selecionado por meio de pregão eletrônico para registro de preços. O critério de julgamento 
será o menor preço para o lote único; 

1.2. O valor total estimado do registro de preços é de R$ 513.537,00 (quinhentos e treze mil, quinhentos e trinta e sete 
reais). 

2. JUSTIFICATIVA 

Com o registro de preços dos itens listados na tabela acima, justificamos a presente licitação “em razão da necessidade 

de atender os eventos que ocorrem no Edifício Sede deste Tribunal e seus anexos e nas Comarcas do Interior”.